Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление транспорта администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 23.11.2017 № 418-II «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки  и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги
по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани»
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани       (от____________ №____________), руководствуясь Федеральным законом                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 23.11.2017 № 418-II                             «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани» (далее – решение) изменения, изложив в подпункте 1.1 решения пункты 1.1.5 – 1.1.7 таблицы в следующей редакции:

	1.1.5
	для пенсионеров, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в городе Рязани, в том числе в поселке Солотча, получающих пенсию из Пенсионного фонда Российской Федерации, которым не установлены меры социальной поддержки и социальной помощи по федеральному, региональному законодательству и другим нормативным правовым актам по оплате проезда
	х
	365

	1.1.6
	для одного родителя либо иного законного представителя из многодетной семьи, зарегистрированного по месту жительства                   или месту пребывания в городе Рязани, которому не установлены меры социальной поддержки и социальной помощи по федеральному, региональному законодательству и другим нормативным правовым актам по оплате проезда
	х
	365

	1.1.7
	для вдов участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в городе Рязани, не вступивших в повторный брак и которым не установлены меры социальной поддержки и социальной помощи по федеральному, региональному законодательству и другим нормативным правовым актам по оплате проезда
	х
	365

     ».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                    по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
           Ю.В. Рокотянская
И. о. главы администрации города Рязани                                               И.Н. Тишин
Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы                                                                         А.Г. Пашев
Начальник правового управления
Рязанской городской Думы                                                                А.А. Посельский
Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                      С.В. Сапунов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы  от 23.11.2017 № 418-II «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки  и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города Рязани»

И. о. главы администрации города Рязани                                               И.Н. Тишин
Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы                                                                         А.Г. Пашев
Начальник правового управления
Рязанской городской Думы                                                                А.А. Посельский
Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                      С.В. Сапунов

И.о. начальника управления транспорта

Рогов С.С.
(4912) 29-78-07

19.12.2018-